
Kommentar til Miljøstyrelsens pressemeddelelse 

Miljøstyrelsen og Fredericia Kommune bør sammen få miljøskadeloven aktiveret hurtigst muligt 

Fredericia Kommune skal træffer afgørelse om, hvorvidt sagen er omfattet af miljøskadeloven og derved 

overgår til Miljøstyrelsen (og Naturstyrelsen). Men inden vi kan træffe en sådan afgørelse, skal vi have en 

bindende udtalelse fra Miljøstyrelsen, da de har vetoret. ”Men den vejledning vi har fået fra dem har ene 

og alene handlet om, at vi skulle påbyde Dan Gødning få foretage meget detaljerede undersøgelser af 

forureningens udbredelse. Udfordringen er, at der vil kunne gå måneder eller endnu værre år, før der 

foreligger resultater, der kan lede til en afgørelse af, om sagen er omfattet af miljøskadeloven”, udtaler 

Peter Krongaard-Kruse, chef for Miljø og Teknik i Fredericia Kommune. 

”Kommunens sigte er, at få sagen afklaret så hurtigt som muligt, så den føres over til Miljøstyrelsen og 

Naturstyrelsen, der tilsammen har ressourcerne og de faglige kompetencer på feltet. Vores advokater 

mener, at man ud fra viden om udslippets helt eksorbitante omfang (8-10% af den samlede årlige danske 

udledning af kvælstof til havmiljøet). Denne information samt generel veldokumenteret viden om kvælstofs 

negative indvirkning på havmiljøet og viden fra diverse målinger mv. efter uheldet, kan sandsynliggøre med 

fuldt tilstrækkelig fagligt belæg, at der er overhængende risiko for omfattende miljøskade. Og det er præcis 

det, der skal til, for at sagen er omfattet af miljøskadeloven”, oplyser Peter Krongaard-Kruse. 

Naturstyrelsen er miljømyndighed på de marine områder herunder Lillebælt 

Fredericia Kommune har deltaget i 3 møder om sagen med Miljøstyrelsen og Naturstyrelsen. Her har vi 

stort set alene fået juridisk vejledning baseret på Miljøstyrelsens vurdering af, hvad der skal til for, at 

kommunen kan træffe afgørelse om, hvorvidt sagen er omfattet af miljøskadeloven. Vi har ikke modtaget 

vejledning og rådgivning af nogen særlig betydning på det marinbiologiske felt. Her står vi mao. noget alene 

og med betydelige udfordringer, for da en kommune ikke har miljømyndighedsopgaver på de marine 

områder, har vi heller ingen fagkompetencer på dette felt. 

”Men sagen er, at kommunen og Miljøstyrelsen er nødt til at finde sammen om det nødvendige og 

tilstrækkelige, for kommunen kan ikke træffe afgørelse, før der er enighed om en sådan med 

Miljøstyrelsen. Derfor hilser jeg det meget velkomment, at Miljøstyrelsen er indstillet på en fortsat og 

snarlig drøftelse af sagen, for vi er nødt til at finde sammen om en løsning”, slutter Peter Krongaard-Kruse. 
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